
1 

 

 

 

                          Администрация Ветютневского сельского поселения 

                   Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

                                            Постановление №85 

от  07 июля 2017 г 

 

«О внесении изменении в постановление  

Администрации Ветютневского сельского поселения от 

20.03.2013 № 37 «Об утверждении Положения о порядке 

осуществления муниципального 

 контроля за использованием и сохранностью 

 муниципального жилищного фонда  

и соответствием жилых помещений  

установленным санитарным и 

техническим правилам и нормам на  

территории  Ветютневского сельского поселения  

Фроловского муниципальный района 

Волгоградской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля», руководствуясь ст. 34 Устава Ветютневского 

сельского поселения,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление  Администрации Ветютневского сельского поселения от 

20.03.2013 № 37 « Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального 

контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, 

соответствием муниципальных жилых помещений установленным санитарным и 

техническим правилам и нормам на территории Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области» (далее-Положение) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1.Дополнить подпункт 2) Проведение проверки части 1 статьи 3 Положения абзацем 

следующего содержания: 

 «2) При проведении проверки должностные лица органа государственного контроля 

(надзора), органа муниципального контроля не вправе проверять выполнение требований, 

установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и 

РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность 

применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации». 

2. Постановление вступает в силу после обнародования в установленном порядке. 

 

Глава Ветютневского сельского поселения                                      С.Б.Кобченко 

 

 


